

## Lucrari de reparatia capitala a fatadei Casei de Cultura din s. Cirnateni, r-ul Causeni

(denumirea obiectivului)

### DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 750 824,80 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Fatada</b>				
1	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pina la 15 cm (Parapet din beton)	m3	1,8000	624,254 623,254	1 123,658 1 121,858
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	264,0000	11,382 11,332	3 004,822 2 991,622
3	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	273,0000	5,926 5,876	1 617,743 1 604,093
4	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	264,0000	16,806 5,036	4 436,890 1 329,610
5	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	1 083,0000	68,124 50,364	73 778,292 54 544,212
6	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	985,0000	14,316 5,036	14 101,654 4 960,854
7	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	985,0000	111,153 51,203	109 486,099 50 435,349
8	CI06C	Placaj din fainata smaltuita,	m2	98,0000	251,436	24 640,777

1	2	3	4	5	6	7
		nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor			102,826	10 076,997
9	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	758,0000	38,583 31,477	29 245,663 23 859,945
		<i>Total</i>	Lei			261 435,598
		<b>Total Fatada Inclusiv salariu</b>				<b>261 435,598 150 924,540</b>
		<b>2. Glafuri</b>				
10	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	336,0000	23,860 20,985	8 016,960 7 050,960
11	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	51,0000	14,316 5,036	730,136 256,856
12	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	51,0000	111,153 51,203	5 668,823 2 611,373
		<i>Total</i>	Lei			14 415,919
		<b>Total Glafuri Inclusiv salariu</b>				<b>14 415,919 9 919,189</b>
		<b>3. Copertine</b>				
13	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	1,8000	5 043,817 1 011,057	9 078,871 1 819,903
14	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	1,8000	225,881 35,674	406,585 64,214
15	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite.	m2	148,0000	45,571 12,381	6 744,530 1 832,410
16	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei;	m3	1,4800	225,888	334,314

1	2	3	4	5	6	7
		ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.			35,674	52,798
17	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3	1,4800	60,253 10,493	89,174 15,529
18	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	74,0000	176,143 48,266	13 034,582 3 571,647
19	CD07A	Pereti din panouri din tabla zincata cutata fixate prin impuscarea pe scheletul metalic, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv (Sterasina din profnastil)	m2	79,0000	140,033 37,773	11 062,607 2 984,067
20	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	193,0000	172,856 12,591	33 361,208 2 430,063
21	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	180,0000	184,084 14,690	33 135,210 2 644,110
		<i>Total</i>	Lei			107 247,081
		<b>Total Copertine Inclusiv salariu</b>				<b>107 247,081 15 414,741</b>
		<b>4. Prag</b>				
22	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3	32,0000	372,185 371,435	11 909,904 11 885,904
23	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	96,0000	152,609 71,349	14 650,464 6 849,504
24	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	340,0000	13,455 2,392	4 574,628 813,378
25	CA03C3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	24,0000	1 189,951 346,252	28 558,821 8 310,060
26	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate din beton anterior demolat	m3	20,0000	36,514 36,514	730,278 730,278
27	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3	m2	78,0000	55,629 29,379	4 339,062 2 291,562

1	2	3	4	5	6	7
		cm grosime cu fata driscuita fin				
28	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (gr.0.8)	m2	78,0000	282,315 104,925	22 020,570 8 184,150
29	CK18C	Banda antiderapanta din PVC	m	82,0000	50,850 10,912	4 169,675 894,800
		<i>Total</i>	Lei			90 953,402
		<b>Total Prag Inclusiv salariu</b>				<b>90 953,402 39 959,636</b>
		<b>5. Scari</b>				
30	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2	18,0000	65,623 46,167	1 181,214 831,006
		<i>Total</i>	Lei			1 181,214
		<b>Total Scari Inclusiv salariu</b>				<b>1 181,214 831,006</b>
		<b>6. Timplarie</b>				
31	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	10,0000	1 424,621 33,996	14 246,207 339,957
32	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu L=350 mm	m	82,0000	108,838 16,788	8 924,716 1 376,616
		<i>Total</i>	Lei			23 170,923
		<b>Total Timplarie Inclusiv salariu</b>				<b>23 170,923 1 716,573</b>
		<b>7. Pereu</b>				
33	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3	14,2000	372,185 371,435	5 285,020 5 274,370
34	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate din beton anterior demolat	m3	14,2000	36,514 36,514	518,497 518,497
35	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	164,0000	102,373 37,773	16 789,172 6 194,772

1	2	3	4	5	6	7
36	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	16,0000	152,609 71,349	2 441,744 1 141,584
		<i>Total</i>	Lei			25 034,433
		<b>Total Pereu Inclusiv salariu</b>				<b>25 034,433 13 129,223</b>
		<b>8. Gunoi</b>				
37	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	76,4000	46,587 46,587	3 559,224 3 559,224
38	TsI50C	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 3 km	t	76,4000	19,000 0,000	1 451,600 0,000
		<i>Total</i>	Lei			5 010,824
		<b>Total Gunoi Inclusiv salariu</b>				<b>5 010,824 3 559,224</b>

		Total	Lei	528 449,40
		ASM	22,5 %	52 977,18
		Cheltuieli de transport	5 %	14 239,19
		Cheltuieli de regie	4 %	23 826,64
		Beneficiu de deviz	1 %	6 194,92
		TVA	20 %	125 137,47
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>750 824,80 235 454,12</b>

Intocmit

Paduret Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatia capitala a fatadei Casei de Cultura din s. Cirnateni, r-ul Causeni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №**

**Valoarea de deviz 750 824,80 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

**Manopera :**

1.	7122050013400	Zidar	h-om	1 114,6800	41,97	46 783,120
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 371,4400	41,97	57 559,336
3.	7123010010200	Betonist	h-om	624,5800	41,97	26 213,623
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	18,3600	41,97	770,569
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	568,5000	41,97	23 859,945
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	195,7000	41,97	8 213,529
7.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	39,0240	41,97	1 637,837
8.	7129200011200	Finisor MP	h-om	7,3000	41,97	306,381
9.	7132010010900	Faiantar	h-om	220,5000	41,97	9 254,385
10.	7132030012600	Mozaicar	h-om	222,3000	41,97	9 329,931
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	19,8000	41,97	831,006
12.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	156,0000	41,97	6 547,320
13.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	212,0700	41,97	8 900,578
14.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	71,1000	41,97	2 984,067
15.	7422010060100	Timplar	h-om	47,5600	41,97	1 996,093
16.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	114,5580	41,97	4 807,999
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	603,4280	41,97	25 325,872
18.	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1580	41,97	132,541
<b>Total manopera</b>						<b>235 454,12</b>

**Materiale:**

1.	1212121212121	apa	m3	0,7544	0,00	0,000
2.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	9,8400	295,00	2 902,800
3.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	17,1738	295,00	5 066,271
4.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0820	150,00	12,300
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	33,0804	150,00	4 962,060
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	29,3198	150,00	4 397,970
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9000	2,00	1,800
8.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,2240	3 100,00	694,400
9.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	3,7958	3 100,00	11 766,980
10.	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	1,4940	3 100,00	4 631,400
11.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,4514	3 100,00	1 399,340
12.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,1080	3 100,00	334,800
13.	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase 6=40-75MM calit a II a	m3	0,2880	3 100,00	892,800
14.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,2274	3 100,00	704,940
15.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	3 520,0000	0,10	352,000
16.	2010237318750	Distantieri	buc	51,0000	1,00	51,000
17.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0910	3 200,00	291,200

18.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	10,0000	1 350,00	13 500,000
19.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	5,5760	20,00	111,520
20.	2320166200676	White spirit	kg	1,8000	26,00	46,800
21.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	3,2800	16,00	52,480
22.	2320187315789	Decofrol	kg	13,4400	3,00	40,320
23.	2413217300010	Cleme	buc	91,8000	5,00	459,000
24.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,5280	25,00	88,200
25.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	5,0000	60,00	300,000
26.	2430116104160	Email alchidic	kg	3,0600	48,00	146,880
27.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0394	38,00	1,497
28.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	21,9760	20,00	439,520
29.	24302261000001	Fuga	kg	55,7400	17,00	947,580
30.	2430226100700	Grund alchidic	kg	1,8720	34,00	63,648
31.	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	429,9400	22,00	9 458,680
32.	24302261010101	Grund cu cuar "Betoncontact"	kg	109,5600	28,00	3 067,680
33.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,7500	35,00	61,250
34.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,9000	28,00	25,200
35.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	1,9800	26,00	51,480
36.	2461117308504	Cartuse pistol pentru bolturi TORNADO	buc	221,2000	0,60	132,720
37.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	392,0000	3,50	1 372,000
38.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	2,9008	25,00	72,520
39.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	3,8850	35,00	135,975
40.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	7,7700	102,00	792,540
41.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	15 667,020 0	1,50	23 500,530
42.	2652102100713	Var pasta	m3	0,2688	1 250,00	336,000
43.	2652102100737	Var hidratat	kg	3 898,8000	2,50	9 747,000
44.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	70,2000	3,50	245,700
45.	26531021008311	Tink	kg	2 382,8000	26,00	61 952,800
46.	26611128007002	Placi sau piscoturi de gresie (gr.0.8)	m2	80,3400	148,00	11 890,320
47.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	16,8100	0,00	0,000
48.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	6,7590	0,00	0,000
49.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	17,3280	0,00	0,000
50.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	2,5740	0,00	0,000
51.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	315,9000	3,50	1 105,650
52.	2666122800555	Element de inchidere	buc	39,7580	60,00	2 385,480
53.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	102,9000	120,00	12 348,000
54.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	9,6000	4,00	38,400
55.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	6,0840	12,00	73,008
56.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	38,8500	18,00	699,300
57.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	89,3550	80,00	7 148,400
58.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	3,1080	80,00	248,640
59.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	192,7800	70,00	13 494,600
60.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	208,7295	70,00	14 611,065
61.	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках Д=6,3 - 6,5 мм)	kg	7,8840	15,00	118,260
62.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	348,5000	10,50	3 659,250
63.	2732103646070	Tabla cutata	m2	87,6900	80,00	7 015,200
64.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	16,8000	15,00	252,000
65.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	3,4000	15,00	51,000
66.	27431235490251	Banda antiderapanta din PVC	m	86,1000	35,00	3 013,500
67.	27431235490261	Glafuri din aluminiu pentru ferestre L=350 mm	m	82,0000	90,00	7 380,000
68.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	68,4000	12,00	820,800
69.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	48,0340	17,00	816,578
70.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	860,0000	0,50	430,000
71.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	45,9000	60,00	2 754,000
72.	2874115837745	Suruburi	buc	1 987,9000	0,50	993,950
73.	2874115893397	Bolt tornado K 6/20 OL50	buc	221,2000	0,60	132,720

74.	2874125886734	Nituri POP	buc	276,5000	0,60	165,900
75.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	12,9600	17,00	220,320
76.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	65,7790	60,00	3 946,740
77.	28752740000501	Cot de jgheab	buc	39,7580	60,00	2 385,480
78.	28752740000502	Cot burlan	buc	91,8000	60,00	5 508,000
79.	28752740000503	Cot de capat	buc	45,9000	60,00	2 754,000
80.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	45,9000	60,00	2 754,000
81.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	39,7580	60,00	2 385,480
82.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	278,3060	25,00	6 957,650
83.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	699,3000	0,60	419,580
84.	4011106202741	Energie electrica	kw	10,0000	0,00	0,000
85.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,4200	0,00	0,000
86.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	29,6896	0,00	0,000
87.	4100126202818	Apa	m3	9,5560	0,00	0,000
88.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	65,0000	3,00	195,000
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>284 783,87</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0179	250,00	4,475
2.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,2700	250,00	67,500
3.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	3 411,0000	1,00	3 411,000
4.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	7,6260	5,00	38,130
5.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	5,3700	5,00	26,850
6.	2922140007000	Macara	h-ut	3,1600	200,00	632,000
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	42,0960	5,00	210,480
8.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	2,1120	25,00	52,800
9.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,3280	250,00	82,000
10.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,1968	25,00	4,920
11.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	14,4000	25,00	360,000
12.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,9840	25,00	24,600
13.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	6,6870	25,00	167,175
14.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	6,2160	25,00	155,400
15.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,7920	15,00	11,880
16.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	6,0000	250,00	1 500,000
17.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	5,8488	250,00	1 462,200
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>8 211,41</b>

Total	Lei	528 449,40
ASM	22,5 %	52 977,18
Cheltuieli de transport	5 %	14 239,19
Cheltuieli de regie	4 %	23 826,64
Beneficiu de deviz	1 %	6 194,92
TVA	20 %	125 137,47

**Total deviz:**

**750 824,80**

Intocmit

Paduret Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



**Obiect** Lucrari de reparatia capitala a fatadei Casei  
de Cultura din s. Cirnateni, r-ul Causeni

**Investitor** Primaria s.Cirnatenii Noi, r-nul  
Causeni

### Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Fatada</b>				
1	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, plăci prefabricate cu grosime pina la 15 cm (Parapet din beton)	m3			624,254 623,254
	7123010010200	Betonist	h-om	10,3000	41,97	432,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,5500	41,97	190,96
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	5,00	1,00
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			11,382 11,332
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	41,97	5,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	41,97	6,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,00	0,05
3	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m			5,926 5,876
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	41,97	3,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	41,97	2,10
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,00	0,05
4	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			16,806 5,036
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	41,97	5,04
	24302261010101	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	0,4150	28,00	11,62
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
5	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			68,124 50,364
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	41,97	41,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	41,97	8,39
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	1,50	4,72
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	2,50	9,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	150,00	3,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	5,00	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	25,00	0,12
6	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			14,316 5,036
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	41,97	5,04
	24302261010101	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	22,00	9,13
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
7	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			111,153 51,203
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	41,97	51,20
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	26,00	59,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	25,00	0,15
8	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante,	m2			251,436 102,826

1	2	3	4	5	6	7
		in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor				
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	41,97	94,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	41,97	8,39
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	120,00	126,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,50	0,60
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	17,00	5,61
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	0,00	0,00
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	3,50	14,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
9	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			38,583 31,477
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	41,97	31,48
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	3 100,00	0,93
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	3 100,00	0,31
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	3 100,00	0,93
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	3 200,00	0,38
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	17,00	0,05
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	1,00	4,50
		<b>2. Glafuri</b>				
10	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurelor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m			23,860 20,985
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3200	41,97	13,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	41,97	7,55
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	1,50	1,11
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	1 250,00	1,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0040	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	150,00	0,73
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	25,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	5,00	0,01
11	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			14,316 5,036
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	41,97	5,04
	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	22,00	9,13
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
12	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			111,153 51,203
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	41,97	51,20
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	26,00	59,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	25,00	0,15
		<b>3. Copertine</b>				
13	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3			5 043,817 1 011,057
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	41,97	909,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	41,97	101,15
	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase 6=40-75mm calit a II a	m3	0,1600	3 100,00	496,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	3 100,00	186,00
	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	3 100,00	2 573,00
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	17,00	122,40
	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	15,00	65,70
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	12,00	40,56
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	25,00	49,00
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	12,00	456,00
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	250,00	37,50
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cr (Drujba, бензопила)	h-ut	0,4400	15,00	6,60
14	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			225,881 35,674
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	41,97	35,67
	1212121212121	apa	m3	0,2300	0,00	0,00
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	20,00	34,00
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	20,00	134,00
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	38,00	0,46
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	16,00	16,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	250,00	1,25
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	25,00	1,50
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	250,00	3,00

1	2	3	4	5	6	7
15	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite.	m2			45,571 12,381
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	41,97	9,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	41,97	2,94
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0100	3 100,00	31,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	17,00	2,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
16	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			225,888 35,674
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	41,97	35,67
	1212121212121	apa	m3	0,2300	0,00	0,00
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	20,00	34,00
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	20,00	134,00
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	38,00	0,46
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	16,00	16,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	250,00	1,25
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	25,00	1,50
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	250,00	3,01
17	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3			60,253 10,493
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2500	41,97	10,49
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	1,9600	25,00	49,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	250,00	0,25
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0020	250,00	0,51
18	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2			176,143 48,266
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	41,97	37,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	41,97	10,49
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	80,00	96,60
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	18,00	9,45
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,60	5,67
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	102,00	10,71
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	80,00	3,36
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	35,00	1,84
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	5,00	0,25
19	CD07A	Pereti din panouri din tabla zincata cutata fixate prin impuscare pe scheletul metalic, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv (Sterasina din profnastil)	m2			140,033 37,773
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	41,97	37,77
	2732103646070	Tabla cutata	m2	1,1100	80,00	88,80
	2874125886734	Nituri POP	buc	3,5000	0,60	2,10
	2874115893397	Bolt tornado K 6/20 OL50	buc	2,8000	0,60	1,68
	2461117308504	Cartuse pistol pentru bolturi TORNADO	buc	2,8000	0,60	1,68
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0400	200,00	8,00
20	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			172,856 12,591
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	41,97	12,59
	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	1,0500	70,00	75,70
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	25,00	36,05
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	60,00	12,36
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	60,00	6,18
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	60,00	12,36
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	60,00	12,36
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,50	5,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
21	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			184,084 14,690
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	41,97	14,69
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	70,00	74,97
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	60,00	30,60
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	60,00	15,30
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	5,00	2,55
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	60,00	15,30
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	60,00	15,30
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	60,00	15,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	5,00	0,07
		<b>4. Prag</b>				
22	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3			372,185 371,435
	7123010010200	Betonist	h-om	6,2000	41,97	260,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,6500	41,97	111,22
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	5,00	0,75
23	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele	m2			152,609

1	2	3	4	5	6	7
		prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile				71,349
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	41,97	10,49
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	41,97	60,86
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	15,00	2,25
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	17,00	4,25
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	3,00	0,36
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	3 100,00	6,20
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	3 100,00	6,20
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	3 100,00	62,00
24	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			13,455 2,392
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	41,97	2,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	41,97	0,13
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	10,50	10,76
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,00	0,15
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
25	CA03C3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3			1 189,951 346,252
	7123010010200	Betonist	h-om	7,8500	41,97	329,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	41,97	16,79
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	288,0000	1,50	438,48
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	150,00	116,62
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	295,00	211,09
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	0,00	0,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	250,00	62,50
26	TsD04A	Compactarea cu maui de mina a umpluturilor executate din beton anterior demolat	m3			36,514 36,514
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8700	41,97	36,51
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	0,00	0,00
27	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			55,629 29,379
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	41,97	25,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	41,97	4,20
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,50	19,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	150,00	6,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
28	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (gr.0.8)	m2			282,315 104,925
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	41,97	94,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	41,97	10,49
	26611128007002	Placi sau piscoturi de gresie (gr.0.8)	m2	1,0300	148,00	152,44
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,50	14,18
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	17,00	5,10
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	3,50	3,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	5,00	0,23
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
29	CK18C	Banda antiderapanta din PVC	m			50,850 10,912
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	41,97	10,91
	27431235490251	Banda antiderapanta din PVC	m	1,0500	35,00	36,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,50	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	150,00	0,15
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,50	3,00
		<b>5. Scari</b>				
30	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2			65,623 46,167
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	41,97	46,17
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	34,00	3,54
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	26,00	2,86
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	28,00	1,40
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	48,00	8,16
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	4,00	0,80
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	26,00	2,60
		<b>6. Timplarie</b>				
31	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor	m2			1 424,621

1	2	3	4	5	6	7
		montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv				33,996
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	41,97	30,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	41,97	3,36
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 350,00	1 350,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	2416566101572	Spuma de poliuretana	kg	0,5000	60,00	30,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	35,00	6,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	4,00	2,40
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
32	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu L=350 mm	m			108,838
						16,788
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	41,97	13,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	41,97	3,36
	27431235490261	Glafuri din aluminiu pentru ferestre L=350 mm	m	1,0000	90,00	90,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		<b>7. Pereu</b>				
33	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3			372,185
						371,435
	7123010010200	Betonist	h-om	6,2000	41,97	260,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,6500	41,97	111,22
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	5,00	0,75
34	TsD04A	Compactarea cu maui de mina a umpluturilor executate din beton anterior demolat	m3			36,514
						36,514
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8700	41,97	36,51
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	0,00	0,00
35	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			102,373
						37,773
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	41,97	33,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	41,97	4,20
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	1,50	36,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	150,00	9,75
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	295,00	17,70
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	0,00	0,00
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	250,00	0,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	5,00	0,50
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	25,00	0,15
36	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			152,609
						71,349
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	41,97	10,49
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	41,97	60,86
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	15,00	2,25
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	17,00	4,25
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	3,00	0,36
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	3 100,00	6,20
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	3 100,00	6,20
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	3 100,00	62,00
		<b>8. Gunoi</b>				
37	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			46,587
						46,587
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	41,97	46,59
38	TsI50C	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 3 km	t			19,000
						0,000
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0760	250,00	19,00

**APROBAT:**

**Intocmit**  
**Paduret Alexandru**

(functia, semnatura, numele, prenumele)

**Investitor**

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.